

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 24/08

Захиалагч:

Дархан-Уул аймаг, 4-р баг, "Мөнхнайрамдал" талбайн
тохижилтын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 298,206,461

(хоёр зуун ерэн-найман сая, хоёр зуун зургаан мянга, дөрвөн зуун
жаран-нэг төгрөг)

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: "Зөв чиглэл" ХХК

Захирал:/Ц.Мөнхбат/

Огноо:

Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../

Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон огноо



/Б.Золзаяа/

📍 Хаяг: Дархан-Уул аймаг, 13-р баг

✉ Имэйл: zoloo8115@gmail.com

☎ Дугаар: 88099737

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: "ЗӨВ ЧИГЛЭЛ" ХХК

ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР:

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН: Б.ЗОЛЗАЯА

АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР: ДАРХАН-УУЛ АЙМАГ, 4-Р БАГ, МӨНХНАЙРАМДАЛ ТАЛБАЙН
ТОХИЖИЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	БХБ Сайдын 2005 оны 80 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга засварын ажлын төсвийн суурь норм
4	БХБ Сайдын 2016 оны 202 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга, сантехник, цахилгааны ажлын төсвийн суурь нормын нэмэлт №5
5	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
6	ЗТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 298,206,461 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

Мэргэшсэн төсөвчин:  /Б.Золзаяа/

☎ Дугаар: 88099737

✉ Имэйл: zolo08115@gmail.com

📍 Хаяг: Дархан-Уул аймаг, 13-р баг

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	48,866,607
2	Материал	148,070,103
3	Тээвэр	3,405,644
4	Машин ашиглалт	2,315,400
	Шууд зардлын дүн	202,657,754
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	15,229,153
6	Ашиг / 15%/	32,683,036
	Барилга угсралтын ажлын дүн	250,569,943
7	НӨАТ 10%	25,056,994
8	Нормчлолын сан 0.18%	451,026
	Дүн	276,077,964
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	5,011,399
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	9,600,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,505,699
	Дүн	293,195,062
12	Магадлашгүй ажил 2 %	5,011,399
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	298,206,461

Төсөв зохиосон:/ Б.Золзаяа/

Шалгасан.....//

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

БУУЛГАХ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Одоо байгаа сандал буулгах	ш	19
2	Одоо байгаа жижиг төмөр эдлэлүүд буулгах	ш	4
3	Одоо байгаа сүүдрэвч задлаж буулгах	м2	6.25
4	Одоо байгаа явган замыг эргэж ашиглахгүйгээр буулгах	м2	300
5	Талбайгаас буулгасан элэгдсэн материалуудыг ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	40
СЭРГЭЭН ЗАСВАРЛАХ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Одоо байгаа тойрог хэлбэрийн суурийн ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	64
2	Цэвэрлэсэн гадаргууг сайн чанарын цэнхэр өнгийн эмульсэн будгаар гар аргаар будах	м2	64
3	Одоо байгаа өндөр ургасан модонд тайралт хийх	ш	18
4	Геодизийн газраар хэмжээ тавиулах	иж бүрэн	1
НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	5500
2	Зүлэгний үр суулгах	м2	5500
3	2-3 настай Хайлаас суулгах	ш	59
4	2-3 настай Буйлс суулгах	ш	145
ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Төлөвлөж буй зам талбайг тэгшлэх	м2	2117.82
2	Төлөвлөж буй зам талбайн суурийг элс-хайрганы холимгоор хийх	м3	211.78
3	Явган хүний замын хучилтийг хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх / 200*200мм/	м2	686
4	Явган замын хашлага хийх	м	106
5	Гүйлтийн замыг бетоноор хийж, өнгөлөх /B20/	м3	49
6	Явган зам талбайг бетоноор хийж, өнгөлөх /B10/	м3	72.3
7	Тэгшилж өнгөлсөн замын бетон гадаргууг өнгийн будгаар 2 удаа будах	м2	1212.91
8	Өнгийн резин хавтангаар зам талбай хийх	м2	218.91
САРАВЧТАЙ ЭЛСНИЙ ТАЛБАЙН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Сүүдрэвчний баганын суурийн нүх гараар ухах	м3	2
2	Сүүдрэвчний суурийг 10мм зузаантай бетон зуурмагаар хийх	м2	25
3	Банзанаар саравч хийх /модон ширээ, сандалтай/	ш	4
4	4 талт сүүдрэвчинд хар цаасан дээвэр хийх	м2	25
5	Сүүдрэвчиг ширээ, сандалын хамт өнгийн тосон будагаар, гар аргаар сайн чанартай будах	м2	57.3
6	Элсний талбайн модон хашлага хийх	м	64
7	Элсний талбай байгуулах	м2	32
ЭКСТРИМ ТАЛБАЙН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хайрга, дайрган дэвсгэр үе хийх	м2	452.9
2	Бетон шахах шахуургаар төмөр бетон экстрим талбай хийж, өнгөлөх /B20/	м3	45.29
3	Тэгшилж өнгөлсөн бетон гадаргууг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	452.9
4	Никель бариул, ф60мм	у/м	91
5	Никель хөндлөн холбоос, ф50мм	у/м	33.2
6	Никель босоо холбоос, ф40мм	у/м	273
7	D=50мм голчтой ган хоолойгоор саад хийх	м	10.9
8	D=60мм голчтой ган хоолойгоор саад хийх	м	20.14

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ТОНОГЛОЛ СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Гадна талбайд WPC материалаар хийсэн сандал суурилуулах	ш	9
2	Гадна талбайд хогийн сав суурилуулах	ш	14
3	Гадна талбайд ширээний теннис суурилуулах	ш	2
4	Гадна талбайд саравчтай савлуур суурилуулах	ш	3
5	Гадна талбайд олон үйлдэлт модон тоглоом суурилуулах	ком	1
6	Гадна талбайд олон үйлдэлт тоглоом /бага насны/ суурилуулах	ком	1
7	Дугуйн зогсоол хийх тэгш енецгт квадрат, хөндлөн холбоос 40x40x2.0мм	1у/м	6
8	Дугуйн зогсоол хийх тэгш енецгт квадрат, босоо 20x20x1.5мм	1у/м	28
9	Квадрат темрийг зориулалтын цагаан тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.003

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Буулгах ажил	2,445,808	1,471,665	0	196,484	0	458,641	319,018
2	Ногоон байгууламжийн ажил	20,891,662	8,416,071	5,800,976	291,258	1,035,510	2,622,847	2,724,999
3	Экстрим талбайн ажил	66,098,232	15,925,796	34,391,420	304,726	1,891,549	4,963,233	8,621,509
4	Сэргээн засварлах ажил	3,388,582	2,010,533	307,800	1,599	83	626,578	441,989
5	Саравчтай элсний талбайн ажил	12,795,640	4,676,593	4,906,020	55,111	31,471	1,457,448	1,668,997
6	Явган замын ажил	94,316,140	15,169,039	60,541,235	1,386,880	189,489	4,727,392	12,302,105
7	Тоноглол суурилуулах ажил	50,633,880	1,196,909	42,122,652	79,343	257,542	373,014	6,604,419
НИЙТ ДҮН:		250,569,943	48,866,607	148,070,103	2,315,400	3,405,644	15,229,153	32,683,036

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
56-020-02	Одоо байгаа сандал буулгах	ш	19	2.0 / 2	0.24 / 0.001	4.56 / 0.019	5212 / 5212	23767 / 99	23,866
56-020-02	Одоо байгаа жижиг төмөр эдлэлүүд буулгах	ш	4	2.0 / 2	0.24 / 0.001	0.96 / 0.004	5212 / 5212	5004 / 21	5,024
35-160-06	Одоо байгаа сүүдрэвч задлаж буулгах	м2	6.25	1.9 / 2	0.3306 / 0.028	2.06625 / 0.175	5118 / 5212	10575 / 912	11,487
53-150-01	Одоо байгаа явган замыг эргэж ашиглахгүйгээр буулгах	м2	300	3.0 / 2	0.381 /	114.3 /	6150 / 5212	702945 /	702,945
59-080-10	Талбайгаас буулгасан элэгдсэн материалуудыг ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	40	2.0 / 2	0.041 /	1.64 /	5212 / 5212	8548 /	8,548

Нийт Хүн/цаг: 123.52625 / 0.198

Үндсэн цалин: 751,870

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 127,818

Нэмэгдэл цалин: 1,030,062

Нийт цалин: 1,157,880

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 156,314

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 157,472

Ажиллах хүчний зардал: **1,471,665**

СЭРГЭЭН ЗАСВАРЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Одоо байгаа тойрог хэлбэрийн суурийн ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	64	2.0 / 2	0.1 /	6.4 /	5212 / 5212	33357 /	33,357
15-140-10	Цэвэрлэсэн гадаргууг сайн чанарын цэнхэр өнгийн эмульсэн будгаар гар аргаар будах	м2	64	3.4 / 2	0.7694 / 0.005	49.2416 / 0.32	6459 / 5212	318051 / 1668	319,719
37-170-05	Одоо байгаа өндөр ургасан модонд тайралт хийх	ш	18	3.1 / 2	1.5329 /	27.5922 /	6227 / 5212	171817 /	171,817
30-400-01	Геодизийн газраар хэмжээ тавиулах	иж бүрэн	1	3.4 / 2	69.05 / 10.8	69.05 / 10.8	6459 / 5212	445994 / 56290	502,284

Нийт Хүн/цаг: 152.2838 / 11.12

Үндсэн цалин: 1,027,176

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 174,620

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин:	1,407,232
Нийт цалин:	1,581,852
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	213,550
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	215,132
Ажиллах хүчний зардал:	2,010,533

НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-100-08	Ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	5500	2.5 / 2	0.0004 / 0.023	2.2 / 126.5	5680 / 5212	12496 / 659318	671,814
37-100-09	Зүлэгний үр суулгах	м2	5500	1.2 / 2	0.0607 / 0.0002	333.85 / 1.1	4460 / 5212	1488971 / 5733	1,494,704
37-050-05	2-3 настай Хайлаас суулгах	ш	59	3.2 / 2	1.2793 / 0.459	75.4787 / 27.081	6304 / 5212	475818 / 141146	616,964
37-050-05	2-3 настай Буйлс суулгах	ш	145	3.2 / 2	1.2793 / 0.459	185.4985 / 66.555	6304 / 5212	1169383 / 346885	1,516,267

Нийт Хүн/цаг:	597.0272 / 221.236	Үндсэн цалин:	4,299,749
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	730,957
		Нэмэгдэл цалин:	5,890,657
		Нийт цалин:	6,621,614
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			893,918
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	900,539
		Ажиллах хүчний зардал:	8,416,071

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Төлөвлөж буй зам талбайг тэгшлэх	м2	2117.8 2	/ 2	/	/	/ 5212	/	
25-07-20	Төлөвлөж буй зам талбайн суурийг элс-хайрганы холимгоор хийх	м3	211.78	3.4 / 2	0.26084 /	55.2406952 /	6459 / 5212	356800 /	356,800
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх / 200*200мм/	м2	686	3.7 / 2	0.089 /	61.054 /	6690 / 5212	408451 /	408,451

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

59-110-01	Явган замын хашлага хийх	м	106	3.0 / 2	1.1 / 0.08	116.6 / 8.48	6150 / 5212	717090 / 44198	761,288
06-010-08	Гүйлтийн замыг бетоноор хийж, өнгөлөх /В20/	м3	49	2.8 / 2	6.7366 / 0.51	330.0934 / 24.99	5962 / 5212	1968017 / 130248	2,098,265
06-010-08	Явган зам талбайг бетоноор хийж, өнгөлөх /В10/	м3	72.3	2.8 / 2	7.1144824 / 0.51	514.37707752 / 36.873	5962 / 5212	3066716 / 192182	3,258,898
15-870-05	Тэгшилж өнгөлсөн замын бетон гадаргууг өнгийн будгаар 2 удаа будах	м2	1212.91	2.8 / 2	0.1 / 0.002	121.291 / 2.42582	5962 / 5212	723137 / 12643	735,780
25-07-22	Өнгийн резин хавтангаар зам талбай хийх	м2	218.91	3.7 / 2	0.089 /	19.48299 /	6690 / 5212	130341 /	130,341

Нийт Хүн/цаг: 1218.13916272 / 72.76882 Үндсэн цалин: 7,749,823
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,317,470
 Нэмэгдэл цалин: 10,617,258
 Нийт цалин: 11,934,728
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,611,188
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,623,123
 Ажиллах хүчний зардал: **15,169,039**

САРАВЧТАЙ ЭЛСНИЙ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-02	Сүүдрэвчний баганын суурийн нүх гараар ухах	м3	2	2.9 / 2	2.6593 /	5.3186 /	6056 / 5212	32209 /	32,209
50-050-01	Сүүдрэвчний суурийг 10мм зузаантай бетон зуурмагаар хийх	м2	25	3.4 / 2	1.1536 / 0.057	28.84 / 1.425	6459 / 5212	186278 / 7427	193,705
10-250-07	Банзанаар саравч хийх /модон ширээ, сандалтай/	ш	4	3.5 / 2	24.4316 / 0.07	97.7264 / 0.28	6536 / 5212	638740 / 1459	640,199
54-200-06	4 талт сүүдрэвчинд хар цаасан дээвэр хийх	м2	25	2.3 / 2	0.834 / 0.095	20.85 / 2.375	5493 / 5212	114529 / 12378	126,908
15-200-06	Сүүдрэвчиг ширээ, сандалын хамт өнгийн тосон будагаар, гар аргаар сайн чанартай будах	м2	57.3	3.2 / 2	1.0836 / 0.0019	62.09028 / 0.10887	6304 / 5212	391417 / 567	391,985
10-270-09	Элсний талбайн модон хашлага хийх	м	64	3.6 / 2	2.266 / 0.0299	145.024 / 1.9136	6613 / 5212	959044 / 9974	969,017
11-080-05	Элсний талбай байгуулах	м2	32	1.8 / 2	0.1061 / 0.109	3.3952 / 3.488	5024 / 5212	17057 / 18179	35,237

Нийт Хүн/цаг: 363.24448 / 9.59047 Үндсэн цалин: 2,389,260

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	406,174
	Нэмэгдэл цалин:	3,273,286
	Нийт цалин:	3,679,460
	Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	496,727
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	500,407
	Ажиллах хүчний зардал:	4,676,593

ЭКСТРИМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-030-05	Хайрга, дайрган дэвсгэр үе хийх	м2	452.9	2.0 / 2	0.11 / 1.37	49.819 / 620.473	5212 / 5212	259657 / 3233905	3,493,562
06-010-08	Бетон шахах шахуургаар төмөр бетон экстрим талбай хийж, өнгөлөх /B20/	м3	45.29	2.8 / 2	9.7366 / 0.51	440.970614 / 23.0979	5962 / 5212	2629067 / 120386	2,749,453
15-870-05	Тэгшилж өнгөлсөн бетон гадаргууг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	452.9	2.8 / 2	0.175 / 0.002	79.2575 / 0.9058	5962 / 5212	472533 / 4721	477,254
25-12-01	Никель бариул, ф60мм	у/м	91	3.1 / 2	0.5166 /	47.0106 /	6227 / 5212	292735 /	292,735
25-12-01	Никель хөндлөн холбоос, ф50мм	у/м	33.2	3.1 / 2	0.5166 /	17.15112 /	6227 / 5212	106800 /	106,800
25-12-01	Никель босоо холбоос, ф40мм	у/м	273	3.1 / 2	0.5166 /	141.0318 /	6227 / 5212	878205 /	878,205
16-072-06	D=50мм голчтой ган хоолойгоор саад хийх	м	10.9	3.6 / 2	0.65 / 0.031	7.085 / 0.3379	6613 / 5212	46853 / 1761	48,614
16-072-06	D=60мм голчтой ган хоолойгоор саад хийх	м	20.14	3.6 / 2	0.65 / 0.031	13.091 / 0.62434	6613 / 5212	86571 / 3254	89,825

	Нийт Хүн/цаг: 795.416634 / 645.43894	Үндсэн цалин:	8,136,448
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1,383,196
		Нэмэгдэл цалин:	11,146,934
		Нийт цалин:	12,530,130
	Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,691,568
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1,704,098
	Ажиллах хүчний зардал:		15,925,796

ТОНОГЛОЛ СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

37-230-04	Гадна талбайд WPC материалаар хийсэн сандал суурилуулах	ш	9	3.4 / 2	2.6014 / 0.137	23.4126 / 1.233	6459 / 5212	151222 / 6426	157,648
37-230-04	Гадна талбайд хогийн сав суурилуулах	ш	14	3.4 / 2	2.6014 / 0.137	36.4196 / 1.918	6459 / 5212	235234 / 9997	245,231
37-230-04	Гадна талбайд ширээний теннис суурилуулах	ш	2	3.4 / 2	2.6014 / 0.137	5.2028 / 0.274	6459 / 5212	33605 / 1428	35,033
37-230-05	Гадна талбайд саравчтай савлуур суурилуулах	ш	3	3.6 / 2	5.0568 / 0.5	15.1704 / 1.5	6613 / 5212	100322 / 7818	108,140
37-230-04	Гадна талбайд олон үйлдэлт модон тоглоом суурилуулах	ком	1	3.4 / 2	2.6014 / 0.137	2.6014 / 0.137	6459 / 5212	16802 / 714	17,516
37-230-04	Гадна талбайд олон үйлдэлт тоглоом /бага насны/ суурилуулах	ком	1	3.4 / 2	2.6014 / 0.137	2.6014 / 0.137	6459 / 5212	16802 / 714	17,516
25-12-01	Дугуйн зогсоол хийх тэгш енецгт квадрат, хендлен холбоос 40x40x2.0мм	1у/м	6	3.1 / 2	0.308 /	1.848 /	6227 / 5212	11507 /	11,507
25-12-01	Дугуйн зогсоол хийх тэгш енецгт квадрат, босоо 20x20x1.5мм	1у/м	28	3.1 / 2	0.090764 /	2.541392 /	6227 / 5212	15825 /	15,825
09-180-07	Квадрат төмрийг зориулалтын цагаан тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.003	4.0 / 2	88.089 / 80.025	0.264267 / 0.240075	6921 / 5212	1829 / 1251	3,080

Нийт Хүн/цаг: 90.061859 / 5.439075 Үндсэн цалин: 611,498

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 103,955

Нэмэгдэл цалин: 837,752

Нийт цалин: 941,707

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 127,130

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 128,072

Ажиллах хүчний зардал: **1,196,909**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 3339.69938572 /	Бүгд цалин:	24,965,825
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	4,244,190
	Нэмэгдэл цалин:	9,237,355
	Нийт цалин:	38,447,370
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		5,190,395
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	5,228,842
	Ажиллах хүчний зардал:	48,866,607

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Саравчтай савлуур	ш	800,000	3.0000	2,400,000	0.3390	5	2	583.93	990
1-4270	Сандал /wpcматериалаар хийгдсэн/	ш	250,000	9.0000	2,250,000	0.6750	220	2	280.66	41,678
2-5002	Резинэн будагны суурь түрхлэг	кг	4,000	67.9350	271,740	0.0856	5	2	583.93	250
2-5001	Резинин будаг	кг	24,000	113.2250	2,717,400	0.1461	5	2	583.93	426
1-0853	Уяа	кг	700	5.6400	3,948	0.0056	5	2	583.93	16
1-4271	Ус	м3	1,200	120.8610	145,033	120.8610	1	1	960.47	116,083
1-4542	Уулын элс	м3	24,000	6.4000	153,600	10.5600	5	1	453.71	23,956
1-0142	Тэгш енцөгт квадрат 40x40x2.0	ш	7,800	6.0000	46,800	0.1200	5	2	583.93	350
1-0142	Тэгш енцөгт квадрат 20x20x1.5	ш	3,100	28.0000	86,800	0.4200	5	2	583.93	1,226
1-0211	Тод цэнхэр энгийн гадна эмульс	кг	15,900	19.2000	305,280	0.0248	5	2	583.93	72
1-0233	Төмрийн цагаан өнгийн будаг	кг	14,000	3.0000	42,000	0.0039	5	2	583.93	11
1-0244	Төмрийн өнгийн будаг /2 давхар будах/	кг	15,000	1.0331	15,497	0.0013	5	2	583.93	4
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1,200	71.6337	85,960	0.0716	5	1	453.71	163
1-4270	Хогийн сав	ш	210,000	14.0000	2,940,000	1.0500	220	2	280.66	64,832
1-0051	Хар тос	кг	4,600	35.0000	161,000	0.0368	5	2	583.93	107
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	2,500	20.0000	50,000	0.0226	5	2	583.93	66
1-4333	Хар шороо	м3	15,000	275.0000	4,125,000	385.0000	5	1	453.71	873,392
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4,500	47.2988	212,845	0.0544	5	2	583.93	159
1-4804	Хайлаас	ш	3,500	59.0000	206,500	15.3400	5	2	583.93	44,787
1-4160	Хайрга дайрга 10-20мм	м3	12,000	452.9000	5,434,800	769.9300	5	1	453.71	1,746,625
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас ргм-300	м2	16,000	57.5000	920,000	0.0610	5	2	583.93	178
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	14,000	6.8760	96,264	0.0117	5	2	583.93	34
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 50мм	м	17,000	10.9000	185,300	0.0567	5	3	785.9	223
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 60мм	м	23,000	20.1400	463,220	0.1047	5	3	785.9	412
1-4025	Цемент м-400	тн	375,000	1.0600	397,500	1.0812	5	1	453.71	2,453
1-4270	Ширээний теннис	ш	710,000	2.0000	1,420,000	0.2000	220	2	280.66	12,349
1-0879	Электрод	кг	4,800	74.7692	358,892	0.0867	5	2	583.93	253
1-4032	Элс хайрганы хольц	м3	15,000	217.0745	3,256,117	43.4149	5	1	453.71	98,489
1-0060	Эрэг боолт	кг	5,200	1.2000	6,240	0.0014	5	2	583.93	4
1-3664	Явган замын хашлага	ш	4,400	212.0000	932,800	12.7200	5	1	453.71	28,856
1-4292	Явган замын хавтан	м2	24,000	686.0000	16,464,000	19.3795	5	1	453.71	43,963

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	6,000	72.9169	437,501	2.4792	5	2	583.93	7,238
1-4547	Боолт	кг	8,000	75.9900	607,920	0.0859	5	2	583.93	251
1-4804	Буйлс	ш	9,000	145.0000	1,305,000	37.7000	5	2	583.93	110,071
1-3825	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,500	4.0000	14,000	0.0045	5	2	583.93	13
1-4180	Бетон зуурмаг в-20	м3	248,000	96.7900	24,003,920	232.2960	0	1	960.47	0
1-4180	Бетон зуурмаг в-10	м3	230,000	72.3000	16,629,000	173.5200	0	1	960.47	0
1-0733	Арматур	тн	2,450,000	1.8000	4,409,992	1.8000	5	1	453.71	4,083
1-4292	Замын өнгийн резин хавтан	м2	32,000	218.9100	7,005,120	6.1842	5	1	453.71	14,029
1-4275	Зүлэгний үр	кг	28,000	5.5000	154,000	0.0055	5	1	453.71	12
1-3982	Зүсмэл банз, 5см	м3	560,000	4.6800	2,620,800	3.0420	5	1	453.71	6,901
1-0142	Никель, ф50	м	20,200	306.2000	6,185,240	6.1240	5	2	583.93	17,880
1-0142	Никель, ф60	м	27,000	91.0000	2,457,000	1.8200	5	2	583.93	5,314
3-2701	Мяндсан утас	м	300	106.0000	31,800	0.0106	5	2	583.93	31
1-4270	Олон үйлдэлт тоглоом /бага насны/	ком	5,500,000	1.0000	5,500,000	1.1000	220	2	280.66	67,920
1-4270	Олон үйлдэлт модон тоглоом	ком	26,800,000	1.0000	26,800,000	1.1000	220	2	280.66	67,920
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	9,000	410.9192	3,698,273	0.5301	5	2	583.93	1,548
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч	кг	7,000	8.0000	56,000	0.0085	5	2	583.93	25

148,070,103

3,405,644

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	1.3	59,489	75,034
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	8.5	80,000	677,702
9003	Цахилгаан өрөм	19	2,531	48,860
1006	Эксоватор 0.15м3	9.6	20,160	193,536
2028	Автокран 5тн	12	59,489	710,593
	Автомашин	3.9	13,800	53,278
9023	Гүний доргиур	48	2,500	119,945
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	10	43,000	435,748
	Үйлчилгээний машин	0.051	13,800	704

2,315,400